

8775 Kalwang, Fohlenhof 2 Tel.: +43 664 4497230 buergermeister@kalwang.gv.at



Kalwang, im Februar 2025

Stellenausschreibung

Die Marktgemeinde Kalwang schreibt die Stelle eines/r

Gemeindefacharbeiters/in

mit Beginn nach Vereinbarung aus.

Tätigkeitsbereich:

Straßen und Landschaftspflege, Wasser- und Abwasserversorgung, Altstoffsammelzentrum, Winterdienst, Reparatur- und Servicetätigkeiten im Fuhrpark, Schule, Kindergarten, Wohnhäusern und öffentlichen Gebäuden der Marktgemeinde Kalwang, Besorgung hoheitlicher Aufgaben.

Aufnahmekriterien:

- Österreichische Staatsbürgerschaft, oder Staatsangehörigkeit eines EU-Mitgliedstaates
- Vorzugsweise ordentlicher Wohnsitz in der Marktgemeinde Kalwang
- Abgeschlossene Berufsausbildung
- Handwerkliches Geschick und technisches Verständnis
- Führerschein B, Traktorführerschein und mindestens E zu B (falls Traktorführerschein und E zu B nicht vorhanden, verpflichtet sich der Bewerber, den Traktorführerschein und E zu B Führerschein innerhalb eines halben Jahres ab Antritt der Stelle zu erwerben)
- Volle geistige und körperliche Leistungsfähigkeit
- Bereitschaft zur beruflichen Weiterbildung
- Dienstverrichtung außerhalb der normalen Arbeitszeit (Winterdienst und Bereitschaftsdienst)
- Bei männlichen Bewerbern ist ein abgeschlossener Präsenz- oder Zivildienst Voraussetzung.

Einstellung nach dem Steiermärkischen Gemeinde – Vertragsbedienstetengesetz, Entlohnungsgruppe II jedoch mindestens Brutto € 2.437,70 ohne Zulagen.

Bewerbungsschreiben unter Anschluss der nachfolgenden Unterlagen (jeweils Kopie) sind bis spätestens 7. März 2025 bei der Marktgemeinde Kalwang einzubringen:

- Lebenslauf
- Nachweis über die abgeschlossene Berufsausbildung sowie jeweilige Prüfungszeugnisse
- Auszug aus dem Strafregister

Ihr Bürgermeister:

Mario Angerer